FOI 0181/2021 Response

1. The name of the incumbent clinical and hazardous waste collector/disposer.
Clinical Waste = Tradebe
Hazardous Waste = Veolia

2. When their contract began and when it will be out to tender again.
April 2020

Tender will be undertaken in advance of either April 2023 or April 2025 dependent upon
option to extended.

3. Where will details of this tender be published; will it be direct or through a third party?

Details of this tender will be published on Proactis (due north ) E tendering portal.

4. The number of tonnes per week or month of each category.

Clinical Waste which includes hazardous healthcare waste is circa 46 tonnes per annum based
on 20/21 year.

Thus, mathematical average of 0.88 tonnes per week.
Hazardous waste (excluding clinical) is 20 tonnes per annum.
Thus mathematical average of 0.38 tonnes per week.

5. The price per tonne paid for each category

The Trust is unable to provide the requested information as it pertains to specific contract
details, and if released may seriously prejudice the interests of the incumbent supplier and
any third parties that may wish to bid to supply this service in the future.

The Trust therefore, rely on exemption Section 43 of the Freedom of Information Act 2000
to deny this aspect of your request.



